ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT        Bình Định, ngày           tháng        năm 2024

V/v triển khai xây dựng dự thảo
Nghị quyết của HĐND tỉnh quy

định chi tiết nội dung được giao tại

Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an
ninh, trật tự ở cơ sở và Luật Nhà ở

Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Sở Xây dựng;

- Sở Tư pháp.

Thực hiện Quyết định số 08/QĐ-TTHĐND ngày 29/3/2024 của Thường trực
Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Ban hành Danh mục xây dựng Nghị quyết của Hội
đồng nhân dân tỉnh quy định chi tiết nội dung được giao tại Luật Lực lượng tham
gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và Luật Nhà ở được Quốc hội khóa XV thông

qua tại kỳ họp thứ 6 (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có 礃Ā kiến như
sau:

1. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định tiêu chí thành
lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; tiêu chí về số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật
tự và một số chế độ, chính sách đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự tại
cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Định đúng quy trình, đảm bảo chất lượng, kịp thời báo
cáo, đề xuất UBND tỉnh để trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp thường lệ giữa
năm 2024.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định cơ chế hỗ trợ
thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Định đúng quy

trình, đảm bảo chất lượng, kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh để trình Hội đồng
nhân dân tỉnh tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NV, KHĐT, TC, TNMT;
- CVP, PVPKT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K5, K11, K18, K14.

CHỦ TỊCH

    Phạm Anh Tuấn

2689 11 04